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SĐRKÜLER         Đstanbul, 18.09.2009 
Sayı: 2009/133        Ref: 4/133 
 
 
Konu: 
GELĐR ĐDARESĐ BAŞKANLI ĞI TARAFINDAN ĐSTANBUL VE TEK ĐRDAĞ 
ĐLLER ĐNDE MEYDANA GELEN SELDEN ZARAR GÖREN MÜKELLEFLER ĐN 
DURUMLARINA ĐLĐŞKĐN BASIN AÇIKLAMASI YAPILMI ŞTIR  
 
Sel felaketine maruz kalan mükelleflere, 8 Eylül 2009’da başlayıp 30 Eylül 2009 tarihine 
kadar vermeleri gereken beyannamelerini Ekim 2009 ayında verilecek beyannameler ile 
birlikte vermeleri imkânı getirilmiştir. Aynı şekilde bu beyannameler üzerine ödenecek 
vergilerin ödeme süresi de Ekim 2009 ayında verilecek beyannameler üzerine tahakkuk eden 
vergilerin ödeme süresinin bitim tarihine kadar uzatılmıştır.  
 
Bu durumda, aşağıda yer verilen beyannamelerin verilme süresi, aynı beyannamelerin Ekim 
ayı içinde verilmeleri gereken süreye kadar, bu beyannamelerde yer alacak ödemelere dair 
süreler de aynı şekilde Ekim ayı beyanlarının ödenmeleri gereken tarihe kadar uzatılmıştır. 
Örneğin: 23.09.2009’da beyan edilmesi gereken muhtasar beyannamenin beyan süresi 
23.10.2009’a kadar; bu beyannamede yer alan ödemelerin vadesi ise 28.09.2009’dan 
26.10.2009’a kadar uzatılmıştır.  
 

09.09.2009 
16-31 Ağustos Dönemine Ait Noterlerce Yap. Makbuz Karşılığı Öde. Ait Bildirimlerin 
Verilmesi ve Ödemesi 

10.09.2009 
16-31 Ağustos Dönemine Ait Petrol ve Doğalgaz Ürünlerine Đlişkin Özel Tüketim 
Vergisinin Beyanı ve Ödemesi 

15.09.2009 
Ağustos 2009 Dönemine Ait Kolalı Gazoz, Alkollü Đçecekler ve Tütün Mamullerine 
Đlişkin Özel Tüketim Vergisinin Beyanı ve Ödemesi 

15.09.2009 
Ağustos 2009 Dönemine Ait Dayanıklı Tüketim ve Diğer Mallara Đlişkin Özel Tüketim 
Vergisinin Beyanı ve Ödemesi 

15.09.2009 
Ağustos 2009 Dönemine Ait Motorlu Taşıt Araçlarına Đlişkin Özel Tüketim Vergisinin 
(Tescile Tabi Olmayanlar) Beyanı ve Ödemesi 

15.09.2009 Ağustos 2009 Dönemine Ait Özel Đletişim Vergisinin Beyanı ve Ödemesi 

15.09.2009 
Ağustos 2009 Dönemine Ait Banka ve Sigorta Muameleleri Vergisinin Beyanı 
ve Ödemesi 

15.09.2009 
Ağustos 2009 Dönemine Ait Kaynak Kullanımı Destekleme Fonu Kesintisi Bildirimi ve 
Ödemesi 

23.09.2009 
Ağustos 2009 Dönemine Ait Petrol ve Doğalgaz Ürünlerine Đlişkin EK:4 No.lu ÖTV 
Bildirim Formu 

23.09.2009 Ağustos 2009 Dönemine Ait Kolalı Gazozlara Đlişkin EK:7 No.lu ÖTV Bildirim Formu 

23.09.2009 Ağustos 2009 Dönemine Ait Alkollü Đçeceklere Đlişkin EK:8 No.lu ÖTV Bildirim Formu 

 
 
 
 
 
 



 

2 

 

23.09.2009 Ağustos 2009 Dönemine Ait Tütün Mamullerine Đlişkin EK:9 No.lu ÖTV Bildirim Formu 

23.09.2009 
Ağustos 2009 Dönemine Ait Dayanıklı Tüketim ve Diğer Mallarına Đlişkin EK:10 No.lu 
ÖTV Bildirim Formu 

23.09.2009 
Ağustos 2009 Dönemine Ait Yarışma ve Çekilişlerle Futbol Müsabakalarına ve At 
Yarışlarına Ait Müşterek Bahislerle Đlgili Đntikal Vergisinin Beyanı ve Ödemesi 

23.09.2009 Ağustos 2009 Dönemine Ait Şans Oyunları Vergisinin Beyanı ve Ödemesi 

23.09.2009 Ağustos 2009 Dönemine Ait Đlan ve Reklam Vergisinin Beyanı ve Ödemesi 

23.09.2009 
Ağustos 2009 Dönemine Ait Müşterek Bahislere Đlişkin Eğlence Vergisinin Beyanı ve 
Ödemesi ile Diğer Eğlence Vergilerine Đlişkin Eğlence Vergisinin Ödenmesi 

23.09.2009 
Ağustos 2009 Dönemine Ait Elektrik ve Havagazı Tüketim Vergisinin Beyanı ve 
Ödemesi 

23.09.2009 Ağustos 2009 Dönemine Ait Yangın Sigortası Vergisinin Beyanı ve Ödemesi 

23.09.2009 
Ağustos 2009 Dönemine Ait Gelir Vergisi Stopajının Muhtasar Beyanname ile 
Beyanı 

23.09.2009 
Ağustos 2009 Dönemine Ait Kurumlar Vergisi Stopajının Muhtasar Beyanname ile 
Beyanı 

23.09.2009 

Ağustos 2009 Dönemine Ait Đstihkaktan Kesinti Suretiyle Tahsil Edilen Damga Vergisi 
ile Sürekli Mükellefiyeti Bulunanlar Đçin Makbuz Karşılığı Ödenmesi Gereken Damga 
Vergisinin Beyanı 

23.09.2009 Ağustos 2009 Dönemine Ait SGK Primlerinin Beyanı 

24.09.2009 Ağustos 2009 Dönemine Ait Katma Değer Vergisinin Beyanı 

28.09.2009 
1-15 Eylül Dönemine Ait Noterlerce Yap. Makbuz Karşılığı Öde. Ait Bildirimlerin 
Verilmesi ve Ödemesi 

25.09.2009 
1-15 Eylül Dönemine Ait Petrol ve Doğalgaz Ürünlerine Đlişkin Özel Tüketim 
Vergisinin Beyanı ve Ödemesi 

28.09.2009 Ağustos 2009 Dönemine Ait Gelir Vergisi Stopajının Ödemesi 

28.09.2009 Ağustos 2009 Dönemine Ait Kurumlar Vergisi Stopajının Ödemesi 

28.09.2009 

Ağustos 2009 Dönemine Ait Đstihkaktan Kesinti Suretiyle Tahsil Edilen Damga Vergisi 
ile Sürekli Mükellefiyeti Bulunanlar Đçin Makbuz Karşılığı Ödenmesi Gereken Damga 
Vergisinin Ödemesi 

28.09.2009 Ağustos 2009 Dönemine Ait Katma Değer Vergisinin Ödemesi 

30.09.2009 Ağustos 2009 Dönemine Ait Haberleşme Vergisinin Beyanı ve Ödemesi 

30.09.2009 SGK (Ağustos 2009) Sigorta Primlerinin Ödemesi 

30.09.2009 
Bağ-Kur Sigortalılarının Eylül 2009 Sigorta Primi ve Sağlık Sigorta Primlerinin 
Ödemesi 

 
Basın açıklamasında her ne kadar sadece “beyanname” ifadesine yer verilmiş olsa da, zor 
durumda kalan mükelleflerin yapmaları gereken bildirimlere dair sürelerin de aynı şekilde 
uzaması gerektiği görüşündeyiz.  
 
Diğer taraftan sel felaketi nedeniyle zarar gören mükelleflerin ikmalen, resen veya idarece 
tarh edilen ve vadesi 8 Eylül 2009 ila 30 Eylül 2009 tarihlerine rastlayan vergi ve cezalarının 
ödeme süreleri de vade tarihlerinden itibaren 1 ay süreyle uzatılmıştır.  
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Bu uygulamadan yararlanmak isteyen mükelleflerin, 30 Eylül 2009 tarihine kadar bağlı 
oldukları vergi dairesine bir dilekçe ile başvurmaları  ve başvuru sırasında selden zarar 
gördüklerini ispat eden belgeleri (itfaiye raporu, polis tutanağı gibi) ibraz etmeleri 
gerekmektedir. 
 
        
        DENGE DENETĐM YEM ĐNLĐ  
           MALĐ MÜŞAVĐRLĐK A.Ş.  
 
EK:  
Gelir Đdaresi Başkanlığı’nın web sayfasında yer alan basın açıklaması.  
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15 Eylül 2009 
 

BASIN AÇIKLAMASI  
 

Maliye Bakanlığı Gelir Đdaresi Başkanlığı olarak, Đstanbul ve 
Tekirdağ illerinde meydana gelen selden zarar gören mükelleflerin 
durumlarına ilişkin aşağıdaki açıklamanın yapılması uygun görülmüştür.  

 
Vergi Usul Kanunu’nun 13 üncü maddesinde mücbir sebep halleri 

ve Maliye Bakanlığı’nın mücbir sebep sayılan haller nedeniyle bölge, il, 
ilçe mahal veya afete maruz kalanlar itibariyle mücbir sebep hali ilan 
etme ve vergi ödevlerini yerine getiremeyecek olanları tespit etmeye 
yetkili olduğu hükme bağlanmıştır. Anılan Kanunun 111 inci maddesi de 
beyannamelerin verilme süreleri ile bu beyannamelere istinaden 
tahakkuk eden vergilerin ödeme sürelerini uzatma yetkisi tanımıştır.  

 
8 Eylül 2009 tarihinde Đstanbul ve Tekirdağ illerinde başlayan 

yağmur nedeniyle meydana gelen sel felaketinden zarar gören 
mükelleflerin durumu Vergi Usul Kanununca mücbir sebep hali 
kapsamında değerlendirilmiştir. 

 
 Bu nedenle sel felaketine maruz kalan mükelleflere, 8 Eylül 

2009’da başlayıp 30 Eylül 2009 tarihine kadar vermeleri gereken 
beyannamelerini Ekim 2009 ayında verilecek beyannameler ile birlikte 
vermeleri imkânı getirilmiştir. Aynı şekilde bu beyannameler üzerine 
ödenecek vergilerin ödeme süresi de Ekim 2009 ayında verilecek 
beyannameler üzerine tahakkuk eden vergilerin ödeme süresinin bitim 
tarihine kadar uzatılmıştır. Diğer taraftan sel felaketi nedeniyle zarar 
gören mükelleflerin ikmalen, resen veya idarece tarh edilen ve vadesi 8 
Eylül 2009 ila 30 Eylül 2009 tarihlerine rastlayan vergi ve cezalarının 
ödeme süreleri de vade tarihlerinden itibaren 1 ay süreyle uzatılmıştır.  

 
Bu uygulamadan yararlanmak isteyen mükelleflerin, 30 Eylül 2009 

tarihine kadar bağlı oldukları vergi dairesine bir dilekçe ile başvurmaları 
ve başvuru sırasında selden zarar gördüklerini ispat eden belgeleri 
(itfaiye raporu, polis tutanağı gibi) ibraz etmeleri gerekmektedir. 

 
        Kamuoyuna saygı ile duyurulur. 
   

Gelir Đdaresi Başkanlığı 
 


